Giova inoltre notare che la vicenda del prestito alla città di Salamina non fu l'unica occasione in cui Cicerone dovette prendersi cura degli affari economici di Bruto. Infatti in un'altra epistola ad Attico egli afferma di aver dovuto tutelare gli interessi di Bruto in provincia anche nel caso del suo credito nei confronti di Ariobarzane, re di Cappadocia²⁵¹.

²⁴⁹ D. MAGIE, *Roman rule*, cit., 392 s.

²⁵⁰ G. PUGLIESE, *Riflessioni*, cit., 982.

²⁵¹ Cicerone ricevette questo incarico dal Senato il 22 settembre del 51 a.C.: Cic. *Ad fam.* XV.2.4: *..Cum enim vestra auctoritas intercessisset, ut ego regem Ariobarzanem Eusebem et Philoromaeum tuerer eiusque regis salutem incolumitatemque regni defenderem, regi regnoque praesidio essem, adiunxissetisque salutem eius regis senatui populoque Romano magnae curae esse, quod nullo umquam de rege decretum esset a nostro ordine, existimavi me iudicium vestrum ad regem deferre debere eique praesidium meum et fidem et diligentiam polliceri..*; Cic. *Ad Att.* V.20.6: *Ariobarzanes opera mea vivit, regnat; en parodoi consilio et auctoritate et quod insidiatoribus eius aprositon me non modo adorodoketon praebui regem regnumque servavi. interea e Cappadocia ne pilum quidem. Brutum abiectum quantum potui excitavi; quem non minus amo quam tu, paene dixi quam te. atque etiam spero toto anno imperi nostri terruncium sumptus in provincia nullum fore..*; Cic. *Ad Att.* VI.2.7: *venio ad Brutum tuum, immo nostrum, sic enim mavis. equidem omnia feci quae potui aut in mea provincia perficere aut in regno experiri. omni igitur modo egi cum rege et ago cotidie per litteras scilicet. ipsum enim triduum quadriduum mecum habui turbulentis in rebus quibus eum liberavi.*

Cic. Ad Att. VI.1.3: *mandatorum autem mihi libellum dedit, isdemque de rebus tu mecum egeras. omnia sum diligentissime persecutus. primum ab Ariobarzane sic contendendi ut talenta quae mihi pollicebatur illi daret. quoad mecum rex fuit, perbono loco res erat; post a Pompei procuratoribus sescentis premi coeptus est. Pompeius autem quom ob ceteras causas plus potest unus quam ceteri omnes, tum quod putatur ad bellum Parthicum esse venturus. ei tamen sic nunc solvitur, tricesimo quoque die talenta Attica XXXIII et hoc ex tributis. nec inde satis efficitur in usuram menstruam. sed Gnaeus noster clementer id fert; sorte caret, usura nec ea solida contentus est. Alii neque solvit cuiquam nec potest solvere; nullum enim aerarium, nullum vectigal habet. Appi instituto tributa imperat. ea vix in faenus Pompei quod satis sit efficiunt. amici regis duo tresve perditioites sunt sed ii suum tam diligenter tenent quam ego aut tu. equidem non desino tamen per litteras rogare, suadere, accusare regem.*